
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622-2 5 - I 29 -2- I - I I C I 6 49

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (nC vazhdim "Autoriteti Kontraklucs"). ne nje ren anij:

dhe

BAMBUS, Rr. Vicianum 267, Objekti C2.7, ArbEria 3, PrishtinE, (nc vazhdim "Ofruesi i Sh€rtrimeve"). ne anEn

tjeter, jane pajtuar tc lidhin nje kontrate publike pdr Shijrbimet nd vijim:

Digiitalizimi i sistemit tO institucioneve arsimore ni shkollat e Komun€s sE Prizrenit me numer idcntillkucs:

622-25-129-2-t-l

Neni I Ltnda

l.l LEnda c kEsaj kontratc publike komizE eshte qc G themeloj kushtet. duke pdrfshirc qmimet per njesi dhc

rregullat e implcmentimit p€r kyerjen e shdrbimevc nc vijim:

Digiitalizimi i sistemit ti institucioneve arsimore nE shkollat e Komunis sE Prizrenit

Grupi

I Digiitalizimi i sistemit tE instiaucionev€ arsimore nE shkollat e Komunds si
Prizrenit

1.2 Kontrata publike komizE do G implementohct me "vendosjen e porosivc" apo thirrje. P.sh. Kurdo qE Autoriteti

Konrraktues apo ndonje Autoritct tjetdr Kontraktues i ptrfshird n€ kete kontrate. rcnton te hlejd artikuj ne baze tii

kesaj kontrate publike kornize. duhct qe te dergoje "porosinE" tek Ofruesi isherbimevc. duke specifikuar listEn e

shcrbinreve qe duhet te performophen me sasite c tyrc pgrkatese.

1.3 SasitE c vlerEsuara, td parcaktuara nE PjesEn C, Lista e Qmimit, janE vetEm sasi indikative. Autoriteti(ct)

Kontraktues i permendur nC Nenin | .l eshtd (iane) i/te detyruar tE perdorE/in kete rnarreveshje komize sa here qe te

prokurojnE sherbimet e frermendura nE l.l.

1.4 Kontrala hyn[ nii fuqi me I l. (]6. 2025 dhe parlundon nt datEn 10. u6. lo28

Neni2 Koha e pirfundimit

2.1 Alati kohor pfr krycrie tt shlrhimcve do lt.ic(t ditc nga koha c leshimit tL urdhar blerjes nga ana c

Autorit!lit Konlraktues.

l.l Vcndi ikryerjcs st shtrbinrc\c do tt.iett IInstitucionet Arsimorc ni Konrunin e Prizrcnit

[Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nZ em|r tZ autoiteteve tZ ljera kontraktuese sh?no]

[Vendi i kryerjes s€ sherbirneve do te iete ne adresen e Eeguar ne Aneksin 7 te Dosjes se Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet njtsi te sherhimcvc janE paraqitur nij Ofertdn Financiarc. Lista e emimit c paraqitur nga Ofrucsi i

ShErbimevc.

vlerablalcindikarivcekontratijsijshtir223,3S9.m€(dyqindenj6zetetremijietreqindetetidhjetEenint
euro). Dcrivinri i le,juar nga vlcra totalc indikatirc eshle + - -10 % nga rlcra c 1-*rgjithshnrc c kontratijs baze.



3.2 Qmimi i p!:rmendur nc Ncnin 3.1 ma siptr duhct te jcta c vc(mja pagcsu qe Autoritcti Kontraktucs i ka horxh

Ofruesit tu Shdrbimeve sipas kontrates publikq kornizii.

3.3 Qmimet e njEsive do tE jenE fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimcve pEr porosite c vendosura nen kete

kontrate publike kornize.

3.4 Pagesat do tt behen nc f,crputhje me Kushtet lj PErgiithshnr dhe/osc tii Vcqanh te Kontratts.

Neni 4 Rendi i pdrparisisi sd dokumenteve tO kontratis

,+.1 Kontrata ptrbthel nga dokumentet nii vijim:

(a) Kontrata Publike Komizd;
(b) Kushtet e Veqanta te Kootratdsi
(c) Kushtet e Peryiithshme G KontratEs:
(d) Tenderi i C)fruesit te Sherbimeve. duke pdrlihir€ Specifikimet Teknikei

(c) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(0 Urdher blerjai
(g) lshdno cdo dispozitz tiear E dosies sc tendcrit].

4.2 Dokumentct e ndryshme qE e pijrbejnij kontraten konsiderohet sc shpjegojnE njera tjc(rCn; dhe nc raste tij

paqartijsisij osc divergiencas. ato duhet tij lcxohen sipas rendil le pErparesise nC td cilin janE dhijnC me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te B,irha komunikimct me shkrim qij kane te bejne mc kett Kontrate ndErmjet Autoritctit Kontraktucs, nga

njera and dhe Ofrucsit te ShErbimeve nga ana tjeter duhet t0 cekin titullin e KontratEs dhc numrin e saj rc

iden(ifikimit dhe duhet te b€hen me shkrirn. Komunikatat duhet tg dergohen me postE, mcsazh, telefaks, taks.

email ose tE dorezohen personalisht.

5.2 Nese personi qe dergon komunikaten kerkon vErtetim tij pranimit td saj. ai duhet ta thotE kEtd nE komunikatcn c

rij. Sa here qe ka afat tE t'undit per pranimin c komunikatEs me shkrim, derguesi duhet tC kerkoje vertetim tE

pranimit tit komunikates sii rij. Ne te giitha raster, ddrguesi duhet t'i marre (d &iitha masat c nevojshme pEr tE

siguruar pranimin e komunikimit tE tii.

5.3 Kudo qe ne kontratc parashikohet dhenia e ndonjd njotiimi. pdlqimi, miratimi. certifikatc. ose vendimi, pervt-q

nese spccifikohet ndryshe ni: njoftimin c tilld. pElqim. miratim. cenifikatE apo vendim do td jete ne forme te shkruar

dhe fjalet "njoftoj". "vErteto.ie". "miratoj" ose"vendosd "do le shenohen nd perputhje me rrcthanat. Ndonje miratim.

pajtim, certilikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo konrrare eshte pergatitur nd &iuhcr I nE tri origjinale, dy origjinale pEr Autorirerin Kontraktues dhe njt
origjinal per Ofruesin c Sherbimeve.

1 Gjuha do te j€le &iuha e pdrdorur nga ana e tenderuesi I ne kaG tender



Pdr Autoritetio Kontraktues

INe rusl te kontrdtoye me vlerc te ma.dhe]

P6r Ofruesin e Sh6rbimeve

sox, rj

Emri: Isa Osnrankaj

Pozita: ZYrw yyrys iprokurimit

Ninshkrinri:

,
Data:

to. o
Vula:

Etnri: Z. Shaqir Totaj Krletar

Poaita Zyrlar Kryesor Administrativ

Ninshkrini:

Data:

Vula: I

t

Enrri: Fcstim Mustafa

Pozita: Mcnaxhcr

Ndnshkrimi:

Data: tffi;zr
Vula:
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KUSHTET E VEqANTA

622-25 -129 -2- l - I I C1649

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa herd qe ka nje konllikt, dispozitat ketu do td

mbizotdrojne mbi ato t6 KPK.

Kushtet e Pergjithshme td
Kontrates

AmandamentimeVModif ikimi i Nenit pdrkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

Nr. Nenit

Ligji

zbalueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane nd luqi do te zbatohen per te gjitha geshtjet

qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do te jete

gjykata pdrkatase ne Prishtin6.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jet6 gluha Shqipe.

Fillimi dhe

Perfundimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Shdrbimeve 6sht6 dy dit pas nenshkrim it
tE kontrat€s.

6.4 Data e Perf undimit dshte 36 muai kalendarik nga data e hyries na

fuqi te kontrates

6.5 Vendi i kryerjes sd sherbimeve eshle brritori i Komunds se Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
12.3 Mbikqyrds i dreitperdreit6 i menaxherit te projektit do tA ietd ;

Lulieta Veselai Gutai Dreitoreshe nd DKA

D6met
likuiduara

e
13.1 Norma e d6meve td likuiduara 6shte 0.25% e Qmimit final t€

KontratEs nd ditd.

Shuma maksimale e ddmeve td likuiduara per tere kontraten 6shte

10% tE qmimit f inal td kontratds.

Siguria

ekzekutimit
e

14.'l Shume e Siguris6 se Ekzekutimit eshtd 10ol. i vlerils se kontratEs

me vlefshm6ri prej 37 muaj kalendarik.

Sigurimi qd do

te merret nga

ofruesi i

sherbimeve

'15.'l Rreziqet dhe mbulimi nga sigurimi do te jen6:

a

b

Pdrgjegjesia e Pal6s sd Trete IshCno shuminl
Pergjegjesia ndaj punadhenesit dhe kompensimi

pundtoreve Ishino shumanl
Pergjegjesia prof esionale /shdno sh umenl

Humbia ose d6mtimi i paiisieve dhe prones lsf,ino shuminJ
c)

d)

Parimet
pdrgjithshme

td pagesds

e
'1 6.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per sherbimet e

kryera vetdm nd bazd td shumds se vleres se njd Urdhdr Blerje te

vlefshme te l6shuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli
17.1 Parimi dhe modalitetet e lnspektimit tE Shdrbimeve nga Autoriteti

l

Menaxheri i Proiektit 6sht6 Zani Vula lTl ne DKA



kualitelit kontraktues do te jene si nd vrlim: /sheno]

Periudha Garantuese e Defekteve esfie [shino daten]

zgjidhja
miqasore e

mosmar16ves

hjes

Nt

to

m

m

ci

m

pa

di

nt
je,

m

:ni 42 42.1 Palor do t'i bdjne te &jitha perpjekjet per tE zgiidhur nd menyre miqesore

giitha mosmaneveshjet qE mund td ndodhin ndermjet tyre. Sapo td shtaqet ndonje

,smarreveshje. Pallt do ta lajmerojne njera letrEn me sh\rim pe, poziten e tyre nd

)smarrdveshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojne se eshlE e mundshrne- NCse

ado PalE e sheh ti dobishme. pal€t do tE takohen dhc tir mundohen ta z&iidhin

)smantveshjen. Pala do t€ i per&ii&iet k€rkeses p€r zgiidhje miqusore brenda l5 ditEsh

i kerkesds. Periudha maksimale qE jepet per arritjen e kesaj z&iidhjeje do G jeti 30

€ nga fillimi i prccedures. Ndse pdrpjekja pcr td arrilur zgjidhje miq6sore dtshton ose

ie Pala deshmn G pergiig,er me kohE ndaj k€rkesave p€r zgjidhje. te dyja palet do te

re te lira te vazhdojne ne fazen e ardhshme t€ procedures se zgiidhjes re
,smarreveshies duke e laimeruar tieren.

.tl
pii

.11

mr

)

)

lt

h

.l Nese nuk mund te anihet zgiidhje brenda 30 dicsh nga fillimi i procedures miqesore

r zgjidhje te rnosmarrdveshjes, secila palE mund tc kErkojd:

ose vendim nga giyqi;

kundo qe palet pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

.2 Para nenshkrimit te kontratEs palet duhet Ie vendosin per mCnyren e zgridhjes se

lsmaneveshjes. Biykata apo arbitrimi.

Zgiidhja e

mosmarreves
hjes me

procedure
gjyqesore

21 .1 Nr

rt
m(

m(

cil

mr

pa

dir

ne

jer

mr

:oi 42 42.1 Paldt do l'i bejne G giitha perpjekjel per te zgiidhur nE men),re miqesore

giitha mosmantveshjet qE mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo le shfaqet ndonje

,smareveshje. Palet do ta lajmerojnd njdra tje[en me shkrim per poziten e tyre ni:

rsmaneveshje dhe per ndonje z&iidhje qe am konsiderojne se eshG e mundshnE. Ndse

ado Pald e sheh te dobishme. palet do te takohen dhe G muodohen ta z&iidhin

)smarreveshjen. Pala do G i pergiigiet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5 dirEsh

r kerkeses. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e kesaj zgiidhjeje do te jete 30

d nga fillimi i pmcedurds. Nese perpjekja pdr lE anitur zgjidhje miqdsore deshton ose

se Pala deshbn t€ pirgjigiet rne kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do te

re G lira te vazhdojne ne faz€n e ardhshme te procedures sa zgjidhjes si
)smarreveshjes duke e IajmEruar tjetrdn.

43

pd

)a

b )

1l

.l Ndse nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 diGsh nga fillimi i procedures miqesore

r zgjidhje td rnosmarreveshjes. secila pale mund G kerkoje:

ose vendim nga giyqi:

kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim rne KvK.

.2 Para nenshkrimit te kontra(ds palet duhet te vendosin pdr menfen e z&iidhjes se

,smarrevesh.jes. giykata apo a6itrimi.

tl

20.2



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUYENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj' -20000' PRIZREN'

Zyrtari pCrgiegies i Prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622'25-129-2'l -l

OPERATOR EKONOMIK:

Enrri i konrpanisd dhe adresa e plote: BAMBUS, Rr' Vicianum 267' Objekti C2'7' ArbEria 3' t0000'

Kosov€

E-mail : procurement@bambusgroup'com

Personi kontaktues: Festim Mustafa

Telefoni: +383.19336967

Faxi:

Nunrri fi skal: 8t0843161

Grup i opcratoreve ekonomik (nese aplikohet):

PrishtinC,

866 Formulari idorezimrt te tenderit
3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nu mEr te Prokurimit: 622-25-129-2'l -l

Titulliikontrntes:Digiitalizimiisistcmitt€institucioneY€arsimoren0shkollateKomunessE
I'rizrt n it

Si pergjigje ndaj letres suaj te fteses pgr te tenderuar per kontraten e m€siperme' ne' tg poshte

n€nshkruarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajdet e dosjes s€ tenderit Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne otiojme te dorezojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore td paraqitura'

pa rezerve apo kufizim:

Diglitalizimi i sistemit tE institucioneve arsimore nE shkollat e KomunEs s€ Prizrenit

J. Qrnimitotal i tenderit eshtg

223,389.00 EUR

Dhe re ljalE lsh€no qmintin e tenderil ! rtob Eurol

4. Ky tender eshte valid per nje periudh€ prej ose mua.i: ose dite: 150 nga data finale per dorezim te

tendcreve

5. NEse tenderijone pranohet, ne marrim Pgrsiper te sigurojm€ nj€ siguri te ekzekutimit para

ngnshkrimit te kontrates

6, Ne e bejme kete kerkese, per kete rcnder lsheno numrin e Pje.scs' ndse aplikohet) si panner ne

ton*r.iu* te udhehequr nga lshdno emrin e udheheqesifi' Ne konfirmojme q€ nuk jemi duke 
.

tenderuar per te njejt€n konirat€ me ndonjE formular tjetdr' Konfirmojme' si partner ne kons,orcium' se

ie gii,he pln*tei 6ashkerisht dhe ve9 e veg,jane tE detyruar.me ligj p€r realizim te kontrates; se

pr[r.ii [.y"r". e.hre i autorizuar te ;bligoje ihe te man€ udh6zime per secilin anetar dhe ne emer te

!.citlt uneiu. qe realizimi i kontrates, dut<-e perfshire edhe pagesat, eshte pergiegjesia e- partnerit 
.

kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne ndErmarrjen e perbashke[ikonsorcium jane te obliguar te mbeten

ndnderrnarr.len e plrbashkeVkonsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates'

7. Ne do ta informojrnE Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonjE ndryshim ne rrethanat e 
..

,etipe.*. ne citento faze giate implementimit te kontrates 
.-G.jithashtu 

ne e dim€ dhe pranojme qe te

eiitha informatat e pasakta oie jo te'plota te cilat jepen me qellim ne kete konkurrim' mund te kene si

Irutiu, perlu.t,rirnin tone nga klo dhe nga kontratat tjera te financuara nga BKK

8. Thcksojme qe Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoj0 me k€tE ftese dhe qe e

4

I

8o6 r o rm u tan-r I a orezim,ne te nd e rit-



rezervon te drejten per te dhene vet€m nje pjese te kontrates. Ai nuk do te shkaktoj€ detYrime ndaj

nesh nese e ben kdte.

I nformacion nd lidhje me nEnkontraktor€t

Emri dhe adresa

e nenkontraktorit

Numri fiskal -

nenkontraktore

PErshkrimi i

pjeses se

kontrales qg do te

ngnkontraktohet

Pjesa vlera te

nenkontraktohet

P€rqindja e

kontrates qe do

te

n€nkonraktohet
l'/.1

5
866 Formulan rdorezimit te tend ert
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0065551

065551

K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
Rr. Perandori Justinian 3, lOOOO pristine,
Kosovo

SCARDIAN HO

Adresa:

SIGURUESI

AGJENTI

Rr. Perandori Justin jan Nr.69

ISIGURUARI
BAMBUS SH,P.K.
Adresa:
Prishtin6, Rruga Vjcianum 267,objekti
2.7,Arbdria 3 P.n

NUMRI I BIZNESIT

NUMRI FISKAL
810843161

AELLIMI I SIGURIMIT

PERFITUESI

TITULLI I KONTRATES

NUMRI I IDENTIFIKIMIT.P

TERRITORI I MBULIMIT

ROKURIMIT

601181184

Garanci e Kontrat6s

KUVENDI KOMUNAL IPRIZRENIT

D IGJ ITAL IZ II\,,II I SISIEMIT rE
INSTITUCIONEVE ARSII\4ORE NE
SHKOLLAT E KOMUNES SE PRIZRENIT

622-25- 129-2-1 -1

R ublika e Kosov6s

1126 ditd

22,339.00 EURO

PERIUDHA E SIGURI

SHUMA E SIGURUAR

N qa:

IM IT

16-06-2025
Derl:

16-07 -2028
PRIMI I SIGURIIV]IT

1239.81

223.17

'1462.98

202.s{6-16 15.25142

TVSH 18 %

PRIMI+TVSH 18%

DATA E LESHIMIT

PolEa e dgunhi te ca€ndvo itshra kijuar ne baz6 rii Ligjit Mbi M€radhiniot B Dorynm6v€ N..04/L{77, 16 miEruar n9a Kuvondi iRogubtilcs st KGovas m6 dala 10.05.2012sipas Rregutlave dhe Rrcg ulloreve la Aprovuar6 ngs Banka Oendo.6 e RepubtikEs sE Kosovds.pjese pirbeGse e k6saj police jand Kushlet e peQllthshme, pyel;son idhe 16 nanshktuar dhe rado dokunenu tiet€, i

K,o polrce sE!nmiv6neton tidhlen e kontratCs, dhe
lidhlr me saklestnd dhe

ruesi nO baza ti dekiaimeve dhe k6rkesave re b6.a n9a i sigoru. padaqisu€si i la sigurua.il i citi6shr6

Ui6 iSig!ruad/ p{idaqtsuesi itd sigutuarit, d€ktarci se i k6m Isxoar me v6m€

lkupluar 
kushlels konrrat6s si, stgurimlr, dokta.ojss 96j to, sidhe m€ ta dhdnar

ISIGURUARI
SCARD

(e iemri ndnshkrimi)
iemri. nenshkrimi)
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SCAROIAN Sigurime: Rr. Perandofi Justinian, Nr.69, 10000 Prishtin6, Xosovd, T. +3a33An7 444, info(dscardian.com, www..c.rdlrn,com
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VEREJTJE:



KUSHIET E P€RGJITHSHME TE SIGURI'TTTE GARANCIVE

Nonl I
Scardian Sigurime (Si$Jruesi) ka ltishuar pdr t6 Siguruarin {debitori kryeso,
me k€ e,sen e keirjle tundil. Cerl rkaten e garanoae dhe polcen e sig;nmii. nd
mbuhmlti pergjegresrsb se sal (brenda pefludhiinrvtetshmbnse td sq;mit).
ndaj 'PCriltuesit" (autorileti kontrakto4 clen nd shumidvtordn e sig;ar.

Nlnl2
I Sguruan {deb'lori kryeso4 dhe piirtaqbsuesr I tr, (d€brlon sotrdar) pranon
permDajtJen € gert rkalEs sd Garancrsd dhe policbs sd Si€unnit. dhe deryrohst
td pagual phm,n pii*atds tti sgurimit sr dh€ ti pordot qe-nrnkaren e OaZnc,sa
one Porcsn 6 sigunm[ ltdr qd imin e ht6 per te otar ato teshohen. dukeju
p€rmbqlur moratrsht dho tigjinsht tii gltha dstynm€vs q6 njodhrn nga

Nsni 3
Objokti i Cerljfikal6s se Ga€ncis6 dhe potici* se Sigurimil ii6hte sigurimi i
delyim(qe mlnd td tind n6l€ ardhmen nga kontiskimi i Garancisit;d
S€Lruesi ka leshuar fxir te Sguruarin {debiron kryssor)dhs nb tavo; tb
P6rsonave te ret6. sic dhs pdrcattoh€t nii g€rtifikat6n 6 Garancisi dh6
Polrct n e S,gunmrl, brsnda periudhe*tetshmdrise li, sigunmir.

N6ni a
Scardian Sigurime ka te drejten e rimbursimit figa D€bibn Kryssor dh€r'ose
Oebitori Solidar td gdo shurne brsnda vtsris tot;b td sagutua;. plus int6r6;,
kamat vonesa apo do shpanzim piir dbursjmin e Cdo s-humo q6 Siguruesa
b€h€t pergtoglis t€ pagua,. n6 t€rputhj€ mo dstynmet e parasi,tuira na
9onilikaton e Garancisi dhe polices se Squfimil

Noni5
Ne rasr se Periiues (auiorile! konnakto4 i pt,rcakluar ne gsrtfitalen e
Garanos€ dis Potlcen e Sgudmir, p6raqet kefiesd par.konfrskrmrn o
galancise", oebitoriKryesor dhe/ose Oebitodsotidar bronda 5 (pes€) ditdve
nga mar4a e kerk€sds do t'i paguaJnit Sguruesit, os€ do t6 von;@in si k€6h
lolalsrar (para) n{i emer rd trj. Cdo shume qti Srgurus$ behst pirgregjes ta
paguaje srpas percaktimil nd nenin 3 (tr6)dhe 4 (kal6r) tE kbsa, konirate,
pavaris,shl nds€ Sg'rruesr, ka kry6r epo,o pag€s6 sipas d€tyfimev€ 16
parashikuara n6 9enifikalbn e carancise dhe potrcdn e Stgunmit

N6hl 6

K6rkssa 6 Piid[uosit (autorjteti kontraktor) p6r'konfiskimin 6 9slancis6" do te
i6la e vl€fshme kur shoqtirohet ngai

(a) 9€ntrfikata e GaBncisd dhe potica e Sigunmrt.
(b) KopJa e vendimrl re ciykales, nese ka te ti[a,
(c) Npflim,dkomunikimin psraprak (me shkrim) me Oob
ilonn Kry6sor. nt [dh,e me moskryerjen 6 derynmsv€ nga ana e trj dhe
aoullimin e manddh€nies kontrakfu ale:
(d)D^okumsntaconin e plotii (prova). q6 vdrtsron mosptolbsrm,n € dstynmeve
nga D€biron Kryesor,

N.nl 7

Srguru€si do re shly,6 hohin e pages6s. pir aq kohb sa ekzisrotnd dyshim€ mblli dreltbn e Perl'tueer pbr id man6 pag€sdn. os6/dhe ntise yane tirtuar netrme
penale ne [dh]e ms ng,arjen e srgurim4 kunddr re piirr,tuesri. Oebitonl Krvesor
dh€/os€ D€oiro4 Sotidar oss/dhe per aq kohe sa , pdrfitu€s, nuk pa.aqsidho
plotason dokumentaclon e karkuar nqa Siqurues.
Barra e shpenzifi€ve par sigurimin e provave, qti v6rtetojno humblon dhe
mosplol6simi. s detyrim€ve nge DebitoriKryesor, bie mbi piirlitu€lin.

N.nl0
Scardran-Sigunme i tind e drell,a qe t i drqtohet Debito.il Kryosor dhe/ose
DeD,ronl Sohdar, me li, glilha mletot tigjore, p6r td bdrii nmbursrmrn € 16 gjrtha
shp6nzrm6v€ te kryera ne funksion te ptotesmrt t€ detyrimevs ndaj
Peri{us$UAutont6r Xonrraktor (cedim, iie dr€jtav6 nga perfitu€sri6t
Srsuruesr)

N.nl9
Tdgrlha delyrimer e ttarato natyre qe Siguruesi duhet t6 p€rbalote p{ir ithioin
€_shumes se garancisd sE paguar, lana n6 ngaftim tti Osb orit Kryesor
dhe/os6 Debitoril Sotidar

Nonl 10

I Srguruall (debiron iryesor) dhe.perfi(uesi (autonteti kontraklo4 njottolne
srgrrnrssrn ne rasi te ndryshimevs eventuale le kontrstds m,dis tyrs, N6 k€16
raslqedifih€ta e carancise dhe pot,ca e Sigu mil konsiderohet; zgldhur dhs
Sigr/ru€sr Cli,ohel rga oeiyrimi per id d€mshp6rbty6

l{enl 11

Dsbitori Kryesor dho/os6 Osbitori Sotidar bi6o dakort qi nti rast k6rkes€ nga
Siguruesjdo ti mundesojnti vondosien . banave siguru€se mbipasuri ta
luajl6shme dhe/os€ barrevo hipot€ko.s mbi pasuri L patuajGshms prone t6
lyr€ (kontrata mbi hipoteken 6 ldhur midts paLve kontraktuese).

il€nil2
Kjo Konlrate do td tonsideroh€t pjesi integrate e gerlifkatds s6 caranc8ii dhe
e Polici;s s6 Sigurimil.

Noni 13

KJo Konuatb, nd kuptm ti! parmbuEh,ss sii dstynmov€ nga pe|iit ronrsklugss,
gerben t,lull ekzor(uliv n6 bazli tti Lrgll mbi Man6dhoniet s D€tyrimev€. Nii rast
ss D€bitori Kryesor dh€/ose Oebitori Soldar nuk r€sp€kton dotyrimot 6
parcakluara nd k6lii Konrratii, SE[,ru6si nd bEzd te dispozitav€ gjorc td LIgJ,r
mb Man_ddh6ni6t e O€ry.im6vo, r(a tii drsjrd r.idrsjroh€r menj6h;6 cjykaro;
Elonorn;ke is Prishtines p{ir t€shrnin e Urdhtir Etzekutrmit ti kitsaj (;ntrate.

l$ni'14
Cerlitikala e carancise iishtb € vt€tshme vetdm kur iishtd e shoq6ruar m€
Polic6n 6 Sjgurimit td carancis{i, mbi baziin s t6 cit6s ajo dshtii taishuar.

t{enl 15

I Sjguruan (dBbitori kry€sod dh€ pdrfaqdsuesi i ti (debitori sotidar) jen6 td
detyruar l'i doriizojne 'PirrfitLresl' (autorjtoti kontakbo q€(jlikat€n 6
Garancisti sd bashku me Policen 6 Sigurimit. N6 rast s€.p6rtituesi. (auloriteli
konlrakior). bronda 7 (shtais) dirsve, nge data e teshimrt, nuk i kunddrshton
9erlrlkaten e Garanosa dh€ pohcdn € Sgurind, albher6 nga Siguruos, do te
konsiderohen si t6 pranuara nga p6diluesj (eutonEt kontrakto, dhe nuk mund
ld kundeGhtohen md prej tij
Ndse Debiton Kryesor apo/dhe Oebitori Solidar, me qii im apo p6r
negl:zhence nuh zbaton ieresisht apo pjssbnshl dety.imet emdsrpirme.
srgu,uesiCl.roher nga p€rmbushJa e d€tyirmevol€ t,j

t{enll6
Piir gfar6 nuk €shl5 p6rcakluar shprehimishl nti k6tti Kofltratd do ti zbatohon
dispozitat e Ligjit mbl Marddhenbl e Detyrimeve.

l{€nl 17

Nai rast se ndonje apo m6 shum6 nga djspozitat e kdsaj Kontrate dh6 aktev€ t6
lje.a te cilave kjo Kontratd I .oterohet shpa en apo mund t6 konsiderohen te
pavlefshm6, td paligjshme spo t6 pazbatueshmo, vt€fshm6ria, tigjshmiiria apo
zbalueshmdda e dispozitavo qd mb€ten nuk do tti ndikoh€t_ patrt nal
mi€besim do ta nogociojnii p6r td ziivenddsuar dipozjtat e kontestueshmo me
dipozita t6 vlefshm€ lns ofekts dparuoss t6 fEretdrts m6 qd imin 6 pat6ve tii
shprehur sipas kaisaj Kontrate.

Neni 18

Ndryshime eventuale ti k6sajKonlrate mund ti b6hen me Aneks-l(ont atii, t6
ndnshkuar flga t6 dyie pal6t.

Nenl l9
Mo_smendveshjet qe mund ti tindin midis pelave si rczulat i kdsaj Kontrate
2gjidhen m€ mirirtuptim, ni rast tg kundain do tdj6n6 komp6tenc6 6 Gjykaltis
Ekonomike ld Prishtin6s.

Neni 20

I Siguruari (_debito kryesor)dhe pdrfaqasuesi i tij (debitori sotidar) deklarojnti
me pargjegjdsi G plotd ligjor€ se n6 rsst t6 mosptirmbushjss s6 obligimov; nga
ana e tyre ndal Pdrlituesit (autorit€tj kont aktor), dhs kerkesiis ti kdtjj td fundii
pir "konfiskimin e gerancise", aldhed Scardian Sigudme, ka autorizjm tii
ploldfuqishdm, p6r tat bSrit rimbursimin a ptot6 td 9do shum€ qii bithen
pergjegjas le paglaji, nga "llogaria bankare" e Debilodt Kryesor apo Debitorit
Solidar

l{snl2'l
Oeflimi yn6 6shtd q€ te bdjm6 punin dreitd qd oga ti imi dhe gjithmon6. N6
rasl s€ ne baiimE ndonje gabim, ne do t6 mundohemiq6 ta niu ojm€ shume
shp€jt. Ne do tju tonfirmoime gjithmond prdnimin o ankesss b;nd; pos6
dlev6li pltnds dh€ do ta bdjma m6 td mi6n looit q6 ta zgiidhim pro;bmtn
brenda kster jav(iv€. N6 rEst 60 ne nuk mundomi, d; tju njofrojm6 kur mund tii
pnbt gaQjigija.

Nd rest se iu keft ank6s6ru tiJtemiid kontaklonind:

Kompania e Sigu.im€vo SCAROTAN J.S.C.
Rr. Perandoi Jusllnlan Nr,3
10000, Prishlin6
Republika e Kosovis
Numri i telofonit: 00381 38 777 444
Fax:00381 38 777 4U
Emailr scadianankosa@scardian.com
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Pjes6 p€rbErese e polic€s: 065551

P6r: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
(nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

N6 emAr t6: BAMBUS SH.P.K., PrishtinS, Rruga Vicianum 267,obiekti 2.7,Arb6ria 3, p.n
(nE vazhdim'tenderuesi')

VEREJTJE:

Titu[i i akriviretit t6 prokurimit: DIGJtTALtztMt I stSTEMlT TE tNsTtTUctoNEvE ARStMoRE NE
SHKOLLAT E KOMUNES SE PRERENIT
Numri i prokurimit: 622-25-129-2-1 -1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me k6rkesd t6 par6

OERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndermarro veprimet p6r td doraizuar njd sigura tO ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes se Tenderit . me numer te prokurimit td lartcekur td d6rguar nga Autoriteti Kontraktues:

DHE NGASE operatori ekonomik deshiron t6 depozitojd sigurine ne shumdn e saktdsuar ne Dosjen e tenderjt;

OHE NGASE ne jemi pajtuar t i japim operatorit ekonomik kdt6 siguri:

ANDAJ NE td poshtd n6nshkruarit, me k6ta konfirmojme se jemi garantues dhe pdrgjegj6s para jush, nE emEr ti
operatorit ekonomik, deri nd nj6 total prej: 22,339.00 EURO (NJEZET E DY MIJE E TREQIND E TRIDHJETE E
NENTE EURO ) zotohemi te ju paguajme, qd me kerkesen tuaj td pare me shkrim ne tO cildn deklarohet mos
permbushja e njErit nga kushlet nd vijim:

(a) Autoriteti konkaktues ka konstatuar ne baze te ddshmive tB v6rtetueshme objektivisht se operatori ekonomik
ka d6shtuar qd t6 ekzekutoje kontraton e ndnshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme
substancionale dhe/ose shpenzime tE mddha pdr mbylljen e kontrat6s ne !ald; dhe

(b) Operatori ekonomik ka ddshtuar qd tA ekzekutoje kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u
paguar shumi, pungtord, nenkontraktord dhe /ose furnizues td materialeve.

Pagesa nd shum6n e limituar prej:22,339.00 EURO siq 6shtd lartcekur, do t6 behet pa asnjE kunddrshtim as
ankesE, sa me shpejtd qB Bshtd e mundur pas regjiskimit td kdrkesEs suaj me konfirmimin "e pranimit".

Kio siguri vlen 1126 ditE
Data e filtimi -06-2025

Emri dhe mbi ri i perfaqesuesit

SCARD e
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